
12103/2019 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMSSÂO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 HORAS (horário de Brasília) do dia 12 DE MARÇO DE 2019 
estará disponivel lora e Çadnstrnmento das Propostas de Preços 
refcrcnlas ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM.PE009/19, cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE COPA E 
COZINHA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 28 DE MARÇO DE 2019 das 09:00 às 10:00 
HORAS, DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 28 DE MARÇO DE 

¶ 

	

	 2019 às 1000 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 As 4:00 horas (Horário local), na 
Rua Pe. Francisco Rosa, 1328, Centro, Novo Russas CL ou através do 
sito vww.biI.or.br. 

o 	Nova Russas, U DE MARÇO DE 2019. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE 130N1F1.41 
Presidente da CPU. 

PubLicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:9E48C50A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceará no dia 12/032019. Edição 2150 
A veriflcaçiio de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador 110 sita; 
Iinp://wwwdlarionivaicipol,uom.br/oprecu' 



o 
6 

0z1€  ) 

m 

- 	fl 
fl 

2 - 
4 

$ili, 	35I' P
U

B
LI

C
ID

A
D

E
 



o 

 

61ÁI6kWICIAL DO ESTADO 1  SÉRIE 3 1 ANO X1 N°049 1 FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2019 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO— AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N' 005120'!»,- PP 4  - À Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira. N° 268. ('entro. Redenção-CE, toma público aos interessados o Edital de PrgV' 	— 
Presencial N" 005 2019- 1'?. cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Prestações de serviços de publicações de matérias legais em 
jornais de grande circulação e nos diário, oficIais do estado do Ceará e -Ia União, para atender As necessidades do Governo Municipal de Redenção- 
CE, que se realizará no dia 26 de Março de2019,às 10h. OReferido Edital poderá ser adquirido no endereço acima. a partir da desta Publicação. nN liotátiu''' 

a 	de expediente ao pt\hlico. Redenção-CE, II de Março de 2019. Wilson Pontes Ferrelra de Paula Neto— Pregoeiro. 

****** 

ESTADO DOCE tÀ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TAI1OSA—AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO— CIIA1%IAMENTO 
PtBLICO N'07.002/20l9-CHP—A Secretaria de Saúde. através de sua Secretária. Sra. Ccli Regina Lima Bezerra Saraiva, torna público para conhecimento 
dos interessados, que tio período de 13 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de 2099. no horário OSh As 12h, estará realizando Cliamamenlo Público, 
pala Credenctntucttto de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde. conforme especificações 
constantes do Anexo 1 tio Edital, o qual se encontra, na íntegra. A disposição de todos os interessados. na  Salada Comissão de Licitação, localizada na Praça 7 
de Setembro, No IS, Centro. MonsenhorTabosa-CE. tio horário de atendimento ao público, das oxh às 12h. Motiscnhor Tabosa-CE, ti de Março de 2019. 

5*4 *4* fl* 

ESTADO DO CEARÁ» PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO- EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL— TOMADA DE PREÇOS 
N' 1106.0112014 - A prefeitura Municipal de Mornújo-CE. através da Secretaria de Educação, comunica a RESCISÃO DO CONTRATO da empresa 
FRANCISCO ANTÓNIO ARAÚJO SALES - ME. nsçrlta noCNPJ 14' 20.102.34l/000l-85, proveniente da Licitação Modalidade Tornada de Preços N' 
1106.01/2014. OBJETO: Construção de unia quadra pohespnrtita com vestiários na E.E.F Elba Albuquerque Aguiar na Sede do Municipiode Mora(do-
CL. Motivo: Considerando oque dispõe Migo 78.1,11eV, da Lei te .666I93 e e oArt. 79,1, Moroájo-CE, 12 de Março de 2019. Francisco Cerra de 
Carvalho - Ordentidir de ])esposas da Secretaria de Educação. 

*4* *4* *4* 

Estado cio Ceará ZTuipa44o Nowa Ruusj, À Comissão de Licitação torna público que nrrtir  das 12:00 horas (horário de Bi as! 	do 
dia 12 de Março de 2019 estará disponivel para o Cadastranientodas Propostas de Preços referentes no rre&ao Eietrõtsiét 	 #j9 cujo objeto é 

o registro de preços pira futuros e eventuais aquisiçôcs de materiais de copa e cozinha. pana acendimento das nceessidâdcs db muntctpmo e Nova Russas. 
Data de Abertura tias Propostas: 28 de Março de 2019 das 09:00 ás 10:00 Horas. Data da Disputa de Preços: 28dc Março de 2019 às 10:00 horas morôait'dc 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 14:00 horas (Horário local), ma Rua Pc. Francisco Rosa. 1388, Centro. Nova Russas 
CE. nu através do sitesnvw.hli.org.br. Nova Russas, 12 de Março de 2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim—Presidente da CPL. 

44* 4*5 04* 

Estado do Ç4s'á - Preistitura Municipal da Viçosa da CeutA - Mista de Licitação. A Comissão dp Licitação comunica aos interessados que ao próximo 
dia 28 de março de 2019, às 00:00k, estará abrindo licitação na inodutidade Tomada de Preços n° 01'2019.SEPIN, cujo objeto é a contratação de serviços 
teenicos para a estruturaço. Implantação, levantamento em campo, e atualização 4os registros cm bancos de dados com a inclusão de Novas Unidades 

4
loaobihárias.0 edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sito: nrnnieipios.tcc.ec.gov.hr/lieitacocs. www.vicosa. 

. 	cc.gov.br'licitacoes e no horário de 08:00hàs 12:00he das 14:00h ás 17:00tis, na Rua José Siqueira, 396. centro. Viçosa do Ceará/CE, em li de março de 

	' 	2019. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

*4* *Ø4 *4* 

Es'rAno DO ÇEÀRÃ. PREFEITURA MUNICIPAL DE PACWÁ.O lireçuçimo do Municipio de Pacuji comunica aos interessados que tio prótitinio 
tua pi de Março de 201 9. ás I4:11Oh, çstaráafrmndo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO W0703.0I/20l9. eujo abjeto é a CONTRATAÇÂO 
013 EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS 
DA REDE PÚB[.It.'A DE ENSINO NO MUNICIPIODE PACUJÃ- CE.O,cdital completo estará A disposição após esta publicação no horário defl8hflúmin 
á9 IlbOOmin tio endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro. a' 325- Contra. Pacujá - CE. 12 de Março de 2019. Francisco  Striun de Mendonça Jutsior' 

Pregoeiro. 

pSC 

MISTO — — 
'-4,-.- 

1 
Fac ciascai  

o 

•4à 0*. *S* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Nova Russos. A Comissão de Licitaçào mania público que a partir das 12:00 horas (horário de Brasilia) do 
dia 12 de Março de 21119 estará disponível para o Cadastraslsrnto das propostas de Preços referentes ao Preção Eletrônico N'GM'PEOOI 19. cujo objeto é 

o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, para atendimento das necessidades do Municipio de Nos a russas. Dota 
de Abertura das Propostas: 27 de Março de 2019 das 00:00 às 10:00 horas, Data da Disputa de Preços: 27 de Março de 2019 às 10:00 horas (Horário de 
Brnaília.DF). O edital poderá ser adquirido nas dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas 

CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, lide Março de 2019. Paulo Sérgio Andrade Busitim — Presidente da CPL. 

4* *5* 0*5 

Etuadu ao  ÇurA ' Prqfelltnra MpttIçpgl 4,  YaItjulç AtJtIIØO Mudjfiçistiur, Ç) PrgtldcnLç da Comissão ak Licitação alta Município de Vaijota veta 

lnfbnaar que o Edinni dc Tomada çjç Preços tf 0112019'TP-$FÍNFRA.que Iam por  oWctivoa recuperação de  estradas vicipais no Município de Vaijota-CE. 

foi feito qn) adendo tuodiftcador qtsç allcra o Edital no qttc se refere a Habilitaçio Juridica, Qualificação Técnica e o Prazo de Execução, cuja alterações 
e Edital retificado enotttram-te no Portal de Licitaçéca do Estado do Cearà no endereço www.teni.ce.gov.brllicitacoes. Infonuatnos que  alteração pio 
afetará a formulação da proposta cotsfonne Art. 21 * 40, não necessitattdu a rcabetiura de prazo inicialmente lixado. As demais cláusulas penirnt:eeeni 
Inalteradas. Varjota - CE.]I de Março de 2019. Samuel Alves; Xitnenes— Presidente da CPL. 

********0  

EST4DO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO —AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÚBLICA N 
001/2019 —A Cotuissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N4  262, Centro, Ijsdenção'CE, torna público aos interessados o Edital de 

Chamada Pública N° 001 12010. cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios orituido, da agricultura Familiar e do empreendedor familiar, para 
serem tntlllzados no Programa Nacional de Alimeosação Escolar do Município de Redenção-CE, que se realizará no dia 02 de Abril de 2019. às 10h. 

4' 	O Referido Edital poderá ser adquirido no endereçoacima, a parlirda desta publicação, no horário de expediente ao público. Redenção-CE, II de Março 
de 2019. \VIlsoo Pontes Ferrelra de P5012 Neto - Pregoeiro. 

*0* *4* *4* 

ESTADO DO CEAR t. PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA A Comissão dc Pregão. lucalizada naAvenida Pedro Sampato, ti' 385. Bairro 

Divina SaIvadqt Mentoca-Ce. lamapúblico o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N4  1203,01/2019. cujo objeto é a Aquisição de Pneus. Câmaras de 

Are Acessórios para manutenção da Frota de Veículos OflcIas e Locados as Divertias Secretarias do Município de Meruoca - CL. que realizar'se-íi 

no dia 26,03.2019, ás tny;oo horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, 

ou aeesssr o endereço eletrônico: hti'//wwwJcni.ee wvJ1i -c.niutcinioi. Meruoca-Ce. li  de março de 2019, D'Avila de Araújo Vasconeclos' Pregoeira 

da Prcfçitura Municipal de Mcruoea. 

0*4 * *fl 

ES'!ARO DO CEARÁ . pEFgIrt'aA MVltWAL DE HIVATUos 	DE 14EVOGÂVÃOTOMADA DE PREÇOS 5' ZOltOS.fl.0l.PMI- 
SALDE — OBJETO: Contratação de pessoa juridica para vxecuçAo das obras de reforma de Unidade do Atenção Especializada cria Saúde Hospital 
Regional do Iguanu-CE - Setor de Enfermarias Adultos) - Plano do Trabalho N' 1048254.54, O Presidente da Comissão de Licitação deite Município 
tonta pública a REVOCAÇÃO do Processo Administrativo de Licitação acima numerado. íguntu-CE, li de Março de 2019. Pedro Cildásio de Sousa 

— Prealdento da Cl'L/PMt. 

05* *0* *0* 

1,1 


